
Město Nové Město na Moravě

N Á V R H  U S N E S E N Í
6. Zastupi te lstva města

konaného dne 23.9.2019

NSS - žádost o změnu kapacity pobytové služby a prodloužení termínu zařazení do Krajské sítě 
sociálních služeb - AKTUALIZACE

Ředitelka Novoměstských sociálních služeb, žádá zastupitelstvo města o schválení podání žádosti na Krajský 
úřad Kraje Vysočina o změnu kapacity pobytové služby pro Novoměstské sociální služby s účinností od 
1.1.2020 a současně bude Krajský úřad žádat o prodloužení termínu předběžného zařazení do Krajské 
sítě sociálních služeb vzhledem k tomu, že stávající struktura kapacity Domova pro seniory a Domova se 
zvláštním režimem je zařazena předběžně na 2 roky, tj. do 15.5.2020.

V současné době je předběžně zařazeno do Krajské sítě sociálních služeb od 15.5.2018 do 15.5.2020:
§ 49 Domov pro seniory :                   60 lůžek
§ 50 Domovy se zvláštním režimem:    30 lůžek

V návaznosti na vývoj poptávky po výše uvedených sociálních službách doporučuje správce Krajské sítě 
sociálních služeb, Kraj Vysočina, změnit poměr následovně:
§ 49 Domov pro seniory :                      30 lůžek
§ 50 Domovy se zvláštním režimem:    60 lůžek

Aktualizace materiálu:
Dne 13.9.2019 proběhlo jednání mezi městem a zástupci Diakonie ČCE - středisko Myslibořice s tím, že Diakonie 
bude opětovně v letošním roce podávat žádost o dotaci na MPSV na výstavbu Domova se zvláštním režimem v  
Novém Městě na Moravě s kapacitou 30 lůžek.
Pro podání žádosti je nutné splnit podmínku vlastníka pozemku (bude řešeno během 10/2019) a mít 
vyčleněnou kapacitu 30 lůžek pro domov se zvláštním režimem v rámci Krajské sítě sociálních služeb 
Kraje Vysočina.
Bc. M. Grmelová, ředitelka Diakonie Myslibořice, předkládá žádost ze dne 19.9.2019 čj. MUNMNM/74054/2019 
o vyčlenění kapacity 30 lůžek pro připravovaný projekt výstavby domova se zvláštním režimem viz příloha č. 
2 (aktualizace usnesení).

v souladu s ustanovením zák. 108/2006 Sb., o sociálních službách

I. Zastupitelstvo města schvaluje
1. na základě žádosti Novoměstských sociálních služeb, Žďárská 68, 592 31 Nové Město na Moravě, okres 
Žďár nad Sázavou, požádat Kraj Vysočina o změnu kapacity pobytové služby, a to dle  zák. 108/2006 S., o 
sociálních službách § 49 Domov pro seniory s upravenou kapacitou 30 lůžek a dle § 50 Domovy se 
zvláštním režimem s upravenou kapacitou 60 lůžek a současně požádat o prodloužení termínu 
předběžného zařazení do Krajské sítě sociálních služeb

2. na základě žádosti Diakonie ČCE - středisko Myslibořice, 675 60 Myslibořice 1, IČ: 00839345, vyčlenit 
kapacitu 30 lůžek pro jejich záměr výstavby Domova se zvláštním režimem v Novém Městě na Moravě.

Page 1 of 3Návrh usnesení ZM 23.9.2019

19.09.2019https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



Stanislav Marek
místostarosta

Předkladatel: Stanislav Marek

Schvalovatel: Mgr. Alena Lukášová

Zpracovatel: Mgr. Alena Lukášová

Vyjádření: Odbor ŠKSV doporučuje schválit žádost Novoměstských sociálních služeb 
ke změně kapacity pobytové služby a současně o prodloužení termínu 
předběžného zařazení do Krajské sítě sociálních služeb.
RM na své 11. schůzi doporučila předložený materiál.
Odbor ŠKSV doporučuje vyčlenit kapacitu 30 lůžek pro připravovaný 
záměr výstavby Domova se zvláštním režimem.

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:05

Text důvodové zprávy: V roce 2018 žádala Ing. Hana Janů, ředitelka Novoměstských sociálních 
služeb, o schválení žádosti o navýšení  kapacity pobytové služby pro 
Novoměstské sociální služby s účinností od 1.1.2019 o 90 lůžek, a to:
§ 49 Domov pro seniory :                   60 lůžek
§ 50 Domovy se zvláštním režimem:    30 lůžek

Žádost v roce 2018 o navýšení kapacity Novoměstských sociálních služeb 
na 90 lůžek dle zák. 108/2006 S., o sociálních službách, a to § 49 Domov 
pro seniory 60 lůžek a dle § 50 Domovy se zvláštním režimem 30 lůžek, 
se podávala z důvodu zařazení této kapacity do krajské sítě 
sociálních služeb Kraje Vysočina k 1.1.2019.

Zastupitelstvo města projednalo a schválilo navýšení kapacity pro 
NSS na 22. ZM konaným dne 5.3.2018. 
Zastupitelstvo Kraje Vysočina schválilo zařazení této kapacity do Krajské 
sítě sociálních služeb dne 15.5.2018. Stávající struktura kapacity je 
zařazena předběžně na 2 roky, tj. do 15.5.2020.

Vzhledem k tomu, že poptávka po výše uvedených službách ukázala 
vyšší zájem o místa v Domově se zvláštním režimem, předkládají 
NSS žádost o změnu kapacity na jednotlivé sociální služby a
změnit poměr následovně:
§ 49 Domov pro seniory :                      30 lůžek
§ 50 Domovy se zvláštním režimem:    60 lůžek

Page 2 of 3Návrh usnesení ZM 23.9.2019

19.09.2019https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



a současně žádají o prodloužení termínu předběžného zařazení do 
Krajské sítě sociálních služeb vzhledem k náročnosti přípravy projektu.

Požadavek na jiný poměr lůžek a současně prodloužení termínu 
předběžného zařazení do Krajské sítě sociálních služeb je nutné 
projednat a schválit ZM tak, aby bylo možné podat žádost na Kraj 
Vysočina v 11-12/2019.

Aktualizace materiálu:
Dne 13.9.2019 proběhlo jednání mezi městem a zástupci Diakonie ČCE - 
středisko Myslibořice s tím, že Diakonie bude opětovně v letošním roce 
podávat žádost o dotaci na MPSV na výstavbu Domova se 
zvláštním režimem v  Novém Městě na Moravě s kapacitou 30 
lůžek.

Pro podání žádosti je nutné splnit:
1. podmínku vlastníka pozemku - zatím je ve vztahu k pozemku uzavřena 
mezi městem a Diakonií ČCE Smlouva o smlouvě budoucí kupní z roku 
2016 (další jednání o odkupu pozemku bude řešeno během 10/2019)
2. vyčleněnou kapacitu 30 lůžek pro domov se zvláštním režimem v 
rámci Krajské sítě sociálních služeb Kraje Vysočina (aktualizace 
usnesení)

Bc. M. Grmelová, ředitelka Diakonie Myslibořice, předkládá žádost ze 
dne 19.9.2019 čj. MUNMNM/74054/2019 o vyčlenění kapacity 30 
lůžek pro připravovaný projekt výstavby domova se zvláštním režimem 
viz příloha č. 2 (aktualizace usnesení).

Materiál obsahuje: Příloha - Příloha č. 1 Žádost NSS o změnu kapacity pobytové služby 
(Veřejná)
Příloha - Příloha č. 2 Žádost o kapacitu DZR (Veřejná)

Materiál projednán:

Přizváni:

Page 3 of 3Návrh usnesení ZM 23.9.2019

19.09.2019https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk


